为了切实推进我校国际化进程，提升学校对外开放质量和水平，加强与国外特别是“一带一路”沿线国家大学的合作与交流，为学生创造更多出国学习机会，根据我校与马来西亚北方大学签署的合作交流办学框架协议，学校将于2018年春学期选派优秀学生赴马来西亚北方大学开展交换生项目，现将相关事宜通知如下：

  一、选派条件：
1、优秀的在校大学生；

2、专业为马来西亚北方大学目前设立的对口专业；
3、具有较强的专业理论基础和实践能力；

4、身体健康(乙肝患者、乙肝携带者或者患有其他传染性疾病的学生均不能申请)，能圆满完成留学任务。

  二、在外学习时限：
一学期（具体时间以马来西亚北方大学安排为准）。
  三、招生对象:

经济与管理学院、政府管理学院、文学与新闻传媒学院、外国语学院计算机与信息工程学院

四、交流生费用：

1、报名、签证等费用共计7620元人民币；
2、住宿费、体检费、保险费约975美元；

3、往返国际机票。
  五、申请办法：
1、登录学校国际交流处网站下载报名表，将申请材料递交国际交流处
2、马来西亚北方大学对我校申请交流生材料进行审核，对审核通过的学生发放录取通知书。
  六、交流时间安排
2018年1月办理签证，3月初抵达马来西亚北方大学开始学习。
北方大学介绍：
马来西亚北方大学(UUM)创建于1984年，位于北部的吉打州, 校园面积庞大，达1061 公顷（16000亩）。总投资5.8个亿建成的北方大学环境优美，整个校园被热带雨林围绕，是马来西亚半岛最美丽的大学，2016年北方大学亚洲排名137位。
北方大学被世界公认为一所充满生机和活力的公立高等教育学府，是为将马来西亚建设成为管理及其他相关领域的教学和研究中心为目的而成立的大学。北方大学是第一个全部使用光缆通讯技术的大学，也是第一个授予马来西亚多媒体走廊资格的大学，同时该大学还荣获ISO9002资格证书。

北方大学是唯一拥有高尔夫球国家级训练中心的大学，唯一拥有校内赛车道、射击场、射箭场、露营基地、游泳池及各种高尚运动设施的大学。马来西亚北方大学（UUM）在马来西亚卓越的学术地位，使得它成为当地学生和国际学生选择在大马继续高等教育最理想的大学之一。